1228

ADRIANUS ADRIAENSSENS

PATRI JACOBO LAINEZ

LOVANO II DECEMBRIS 1556 ¹.

Quaerit a Lainio an admittendus in Societatem sit candidatus quidam, qui ardentissime id postulat, estque tamen parum idoneus.—Domus ad socios lovanienses emitur.—Parat se Adriaenssens ad romanum iter conficiendum.—Multa hanc ob causam quaerit, et potestatem sibi fieri postulat vescendi carnibus omittendique lectionem cujusdam partis breviarii.

†
Jhs.

Gratia et pax X.ⁱ nobiscum. Rde. in X.^o Pater. Superiore hebdomada scripsi R. V. quomodo postridie [sanctae] Catharine hinc Romam versus profecti sunt Rdus. P. Ribadineyra cum duobus fratribus et quatuor extraneis ². Interim suscepti in victorem quemdam juvenem 26 annorum, nobilem ex nobilissimis Burgundie, qui jamdiu fuit filius confessionis, estque primus decanus totius Burgundie, videlicet decanus summae ecclesiae ciuitatis dolensis. Hic itaque, postquam aliquandiu egit nobiscum, non cessat nos rogare vt suscipiamus eum in fratrem Societatis; nos vero nec penitus renuimus, nec admisimus, nisi prius consuluerimus R. V. Ratio dubii est: habet fratres cubicularios regis, qui satis egre ferent, et similia. Sed hec forte nulla sunt: precipuum autem, quod nos mouet, est, quod nondum eo peruenit in studiis, vt sit congruus in lingua latina, quamquam modo theologiae studeat; 2.^o, non videtur aptus ad studia; 3.^o, videtur grauioris complexionis. Praeterea, si animo maneat de Societate, sed non nomine, posset residere in suo decanatu et pastoratu (decanus enim est ibi pastor), et alere ibidem aliquos de Societate, qui ibidem inciperent operari in vinea Domini, et jacere fundamenta alicuius collegii. Quicquid itaque in istis videbitur P. V., dignetur nobis transcribere.

Quod ad res nostras attinet, jam toti in hoc sumus, vt ema-

¹ Ex autographo in vol. F, duplici folio, n. 325, prius 285.

² Vide epist. 1218, quae diem scriptionis 28 Novembris exhibet.

mus locum aliquem nobis conuenientem, maxime antequam ad vos veniam ¹; et amici se voluntarios ad emendum offerunt. Itaque pene conuenimus cum quodam, et dubium non est quin intra paucos dies plene faciemus contractum; dabimus enim duo milia et quadringentos florenos semel. Domus est ampla satis. Solet eam inhabitare Dnus. M. N. Hassel, qui nuper obiit in concilio ². Hanc domum cum domo vicina, Deo volente, habebimus: habet duos viuos fontes ante, et etiam puteum, deinde etiam puteum in domo. Jam paramus supplicationem, quam ciuitati louaniensi offeremus, vt nobis concedat licentiam emendi dictam domum.

Quod ad iter meum, proximo vere incipiendum, vt scripsit P. V., attinet, quia nuper, cum initio hiemis profecturum me sperabam, scripsi me nihil obstaculi ex parte mea videre, quominus proficiscar ³, habeo nunc scrupulum, et malo indicare, et est iste: quod natura mea abhorret a caloribus aestiuis, quos cum difficulter ferre potuerim, cum sub hiemem ante aliquot annos venirem Romam et in vere redirem; quid nunc erit, quando mediis caloribus vel Romae herendum vel redeundum erit? Hic est scrupulus, quem natura mihi ingerit, spiritus autem paratissimus est.

Deinde, quod si P. V. me vocare dignabitur, vellem indicaret mihi, an in itinere liceat mihi, vel etiam sotiis meis (quia in Germania, excepto quod difficulter fero pisces, et debilis sum, vix apponentur pisces), vesci carnibus in quadragesima. Postremo, si R. V. posset mecum dispensare, vt pro seri, loco trium lectionum, in horis canonicis imponeret mihi aliquid aliud legendum, reliquum offitium legerem ex diurnali, cuperem vt possem vt hac licentia, prout mihi videretur in itinere romano, et etiam alias quandocumque proficiscor, nam nonnisi in claro aëre possum videre literam, nisi notabiliter magnam; deinde minima sarcina multum me grauat in ambulando, et fatigatus facile ob[li]uiscor, et relinquo breuiarum in hospitio et perdo,

¹ Ad congregationem scilicet generalem, Romae cogendam pro electione summi Societatis moderatoris, in locum Ignatii demortui, suffiendi.

² Cf. POLANCO, t. VI, pag. 452, n. 1942.

³ Ms. *psicascar*.

sicut etiam contigit mihi, cum redirem ex vrbe. Item fatigatus, vix etiam in claro aëre possum legere.

Ecce dum haec scribo, adfertur mihi nuntius, qui indicat domum, de qua supra mentionem feci, jam emptam esse: sit Dominus in omnibus benedictus; et puto quod vnus solus, qui et emit, soluet totam summam predictam. Iste est singularis noster amicus, magister Helias Schoer, frater nominatissimi quondam presidis consilii imperialis. Hunc ergo cum aliis amicis ¹ commendamus orationibus vestris, sed non poterimus dictam domum inhabitare ante sequens seri proximum festum Joannis Baptistae. Raptim Louanii 11 Decembris anno 1556. Et hoc eodem die sub meridiem empta est domus nostra.

Commendamus nos et nostra orationibus P. V. omniumque Patrum ac fratrum. Rde. P. V. seruus in Domino,

ADRIANUS ADRIANI, ab Antuerpia.

Inscriptio: † Rdo. in X.º Patri, Dno. Jacobo Laynis, vicario generali Societatis Jesu, apud S. Marcum, in Sta. Maria de Strada. Romae. Franco. *Alia manu:* 1557. R.º 17 Januarii.